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Kirkeårspuslespill og ressurs til kirkeåret 

Side 1 = En kateketressurs - Side 2 = En ressurs til både katekesebarna og kateketen. 

FØR KATEKESEN (side 1): Kopier dette kakediagrammet - altså kirkeårshjulet - over på stive ark og 
klipp ut delene (se bildet til høyre her). Utover dette kan du følgen instruksjonene i Hefte B, økt 1, 
samling 1, punkt 4. 
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Kirkeåret – Hva er nå det egentlig? 

Visste du at vi har mange kalendere?  

Først og fremst:  

Hva er en kalender? Hvor mange kalendere vet dere om? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 De viktigste (høy-)tidene vi markerer og feirer i kirkeåret er: 

❖ Advent → Vi venter på at Jesus skal komme/bli født. 

❖ Jul → Jesus blir født. Her feirer vi mange andre viktig dager også. Se kalenderen. 

❖ Det alminnelige kirkeår → Her er det ingen veldig store høytider, men mange små. 
Dessuten er hver søndag like viktig som å feire både jul og påske på én gang!!! 

❖ Askeonsdag og fastetiden → Her begynner den lange forberedelsestiden til påske. 
❖ Den stille uke → Tiden i den uken der vi feirer Palmesøndag, Skjærtorsdag og 

Langfredag. 
❖ Påsken → Da Jesus overvant døden slik at vi mennesker også kan komme til himmelen 

etter vårt liv på jorda er over. 
❖ Kristi himmelfart → Da Jesus dro tilbake til sin far, Gud, i himmelen. 
❖ Pinsen → Da disiplene fikk Den Hellige Ånd og kunne gå ut og fortelle om Jesus til alle 

folkeslag. 
❖ Flere Jesusdager → Corpus Christi, Jesu hjertefest, Herrens forklarelse, og flere.  
❖ Mange helgendager → Når vi minnes og feires helgener) 

Svar: Det finnes utrolig mange forskjellige kalendere, men de dere kanskje er mest vant 

til å forholde dere til er årskalenderen, den som følger året fra nyttår (1. januar) til 
nyttårsaften (31. desember) hvert år. Den andre kalenderen dere sikkert er vant til er den 
dere har på skolen, den som begynner med skolestart sånn ca. midt i august, og slutter 

en gang midt i juni før sommerferien. Den er forresten ganske lik katekesekalenderen  

Så har vi kristne en helt annen kalender: Vi har kirkeåret, eller kirkeårskalenderen. 

Den begynner faktisk på et ganske annet tidspunkt enn de to andre kalenderne: den 
begynner med advent hvert år, og så følger den stadig vekk de forskjellige hendelsene i 
livet til Jesus.  

Visste du at den vanlige årskalenderen (den som begynner med 1. januar hvert år og 
slutter med 31. desember) egentlig også følger Jesu liv? Jo! Det er helt sant! Det som er 
litt rart nå for tiden er at svært mange har glemt hvorfor vi f.eks. er å år 2024, 2026 eller 

2028, osv. Vet du hvorfor? 


